ESTERTI
PRIMVS
BENEVENTI
STVDIVM · OR
CHESTOPALES
INSTITVISTI

Servavit Verusius R. f. 64. 65, B. f. 34. Inde exhibent primariam inscriptionem Pacichelli *lett. fam.* 1, 92; de Vita p. 208 et cl. VIII n. 1 (ex eo Donat. 317, 4; Orelli 1185), ad latus titulum de Vita p. 219 et cl. VI n. 8, utrumque Garrucci diss. arch. 1, 184, Ben. p. 163.

5 MVNE Ver. (Rom. 2, Ber.), MANI Ver. (Rom. 1). — 6 ET Ver. (Rom. 2, Ber.), om. in hiatu Ver. (Rom. 1).

C. Concordius Syriacus eq(ues) R(omanus), comm(entariensis) rei p(ublicae) Benevent(anae), munerarius bidui, poeta Latinus coronatus in mune(re) patriae suae et (excidisse videtur Romae similisve indicatio) vibus sibi fecit, qui vixit ann. LVIII m. VI d. XII hor. III. Esterti (malim Sesterti), primus Beneventi studium orchestopales instituisti. Notabile est hunc equitem Romanum et munerarium honoribus nullis functum esse, opinor propter scribatum. Cf. Fronto ad amicos 2, 7. — Ut appareat, quantopere Beneventi etiam Graeci ludi floruerint, adieci extra ordinem fragmentum litteris elegantibus, quod repertum prope Beneventum in pago S. Nazari Dresselius descripsit ibidem apud Vincentium Soricelli:

αθ\HTAIΔΕΕΝ
ΕΥΕΤΑΡΧΟΥ
ΓΙΟΥ

1664 [= 1606] arca cava Beneventi in seminario.

DOMITIAE · CY
PARIDI · CASTISSIM
FEMINAE · OPTATVS
COL · ADIVTOR · TABVL
5 OFFICII · A RATION · LANAE
CVM · QVA · VIXIT · ANN · XVIII
M · V · D · XXII

Verusius R. f. 75, B. f. 40 (inde de Vita IX, 196 et ex eo Donat. 399, 3, et Garrucci Ben. p. 162).

4 C·L pro COL Vita interpolans. — TABVL scripsi pro ETAPVL. — 5 CEFICII traditur, emendavi non ego, ut ait Garruccius, sed ipse Garruccius optime. — A·RATION·LANAE scripsi pro eo quod traditur ARMOALANAE (non ARMBALANAE, ut ex Verusio refert Garruccius).

1665 [= 1438] litteris elegantibus. Beneventi prope Nicastro VER. Via S. Agostino n. 3 DRESSEL.

NEVENI
VM · SVA · PEC ·
omniVE CVLTV EXORnavit
commODVS · PIVS · FELIX
5 ATORIO · DEDIC

Recognoverunt Hirschfeld et Dressel. Verusius R. f. 97 (cum supplementis), B. f. 11, a quo pendent Nicastro III, 3, Pacca p. 32, de Vita p. 277 et cl. V n. 2, item Pratillius p. 448, qui citat tantummodo v. 2. Ex lapide Poccocke n. 26; Garrucci diss. 1, 181, Ben. p. 84.

Litteras easdem esse atque n. 1645 monet Dressel. — 4. 5 in litura restituti sunt litteratura eadem. — Verusius cum sic explevisset: beNEVENI | porticVM·SVA·PECunia fecit omne·CVLTV EXORnatum imp. | commODVS·PIVS·FELIX et | praetORIO·DEDICavit, similia supplementa tamquam in ipso lapide lecta dantur a Vita; id ipsum in v. 2 fecerat ante Pratillius. Magis crediderim titulum esse thermarum Commodianarum (n. 1596) et scriptum fuisse in eo nomen thermis inditum esse ab imperatore, item dedicatas eas esse edito munere gladiatorio.